
Nr. 22000
3 mei

2021

Mandaatbesluit regelgevende bevoegdheden Defensie

22 april 2021,
Nr. BS2021009223

De Minister van Defensie

Ministeriële regeling tot tekstplaatsing van het ‘Mandaatbesluit regelgevende bevoegdheden 
Defensie’

Enig artikel 

De tekst van het ‘Mandaatbesluit regelgevende bevoegdheden Defensie’, als in bijlage bij deze 
regeling, wordt in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Defensie,
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 22000 3 mei 2021



TOELICHTING 

In het verleden bestond de mogelijkheid om algemeen verbindende voorschriften op het niveau van 
ministeriële regeling of mandaatbesluiten als het onderhavige, die slechts op een beperkte groep 
belanghebbenden van toepassing waren, bekend te maken in een voor alle betrokkenen beschikbaar 
publicatiemiddel anders dan de Staatscourant. Hiervan en van wijzigingen van deze regelingen en 
besluiten werd mededeling gedaan in de Staatscourant. Als gevolg hiervan zijn een aantal ministeriële 
regelingen en mandaatbesluiten die zijn gepubliceerd in de serie Ministeriële Publicaties (MP-serie) 
oorspronkelijk niet in de Staatscourant geplaatst. Op deze wijze wordt daar, overeenkomstig de 
aanwijzingen voor de regelgeving, alsnog in voorzien. De Bekendmakingswet biedt immers nog 
slechts de mogelijkheid van bekendmaking door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Defensie,
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

2 Staatscourant 2021 nr. 22000 3 mei 2021



BIJLAGE 1. 

Mandaatbesluit regelgevende bevoegdheden Defensie

24 september 1998
Nr. P/98005723

De Staatsecretaris van Defensie

Gelet op:
− artikel 15a van het Besluit dienstreizen defensie;
− artikel 168a van het Burgerlijk ambtenarenreglement defensie;
− artikel 20 van het Verplaatsingskostenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie;
− artikel 21 van het Werkloosheidsbesluit defensiepersoneel;
− artikel 25a van het Inkomstenbesluit militairen;
− artikel 9 van de Premieregeling en aanvullende voorzieningen beroepsmilitairen van de krijgs-

macht;
− artikel 25 van het Verplaatsingskostenbesluit militairen;
− artikel 6, tweede lid, van het Werkloosheidsbesluit beroepsmilitairen bepaalde tijd;
− artikel 7, tweede lid, van het Besluit procedure geneeskundig onderzoek verzetsmilitairen en 

ondergedoken militairen;
− artikel 3a van het Algemeen militair ambtenarenreglement;

Besluit:

Artikel 1 Regelgevende bevoegdheid 

Aan de Hoofddirecteur Personeel wordt mandaat verleend om namens de Minister van
Defensie ministeriële regelingen vast te stellen als bedoeld in:
a. hoofdstuk 2 van het Besluit dienstreizen defensie;
b. de hoofdstukken 4, 5 en 7 van het Burgerlijk ambtenarenreglement defensie;
c. artikel 14 van het Verplaatsingskostenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie;
d. artikel 21 van het Werkloosheidsbesluit defensiepersoneel;
e. artikel 16, eerste lid, onderdeel a, van het Inkomstenbesluit militairen voor wat betreft tabel 2 

behorende bij artikel 10, derde lid, van de Inkomstenregeling militairen;
f. artikel 16, eerste lid, onderdelen c en d, van het Inkomstenbesluit militairen;
g. de artikelen 2, 2a en 3 van de Premieregeling en aanvullende voorzieningen beroepsmilitairen van 

de krijgsmacht;
h. artikel 25, eerste lid, van het Verplaatsingskostenbesluit militairen;
i. artikel 6, eerste lid, van het Werkloosheidsbesluit beroepsmilitairen bepaalde tijd;
j. artikel 7, eerste lid, van het Besluit procedure geneeskundig onderzoek verzetsmilitairen en 

ondergedoken militairen;
k. de hoofdstukken 7, 8, 10, en 11 van het Algemeen militair ambtenarenreglement.

Artikel 2 Plaatsvervanging 

Bij afwezigheid of verhindering van de Hoofddirecteur Personeel treedt diens plaatsvervanger voor de 
duur van de afwezigheid of verhindering in diens plaats.

Artikel 3 Ondertekening 

De gemandateerde is gehouden in de ondertekening van stukken die op basis van mandaat worden 
ondertekend, het mandaat tot uitdrukking te laten komen door opneming van de volgende formule:

DE STAATSSECRETARIS VAN DEFENSIE
voor deze
DE HOOFDDIRECTEUR PERSONEEL

Handtekening van de betrokken gemandateerde
Naam van de gemandateerde

Artikel 4 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 1998.

3 Staatscourant 2021 nr. 22000 3 mei 2021



Artikel 5 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit regelgevende bevoegdheden defensie.

4 Staatscourant 2021 nr. 22000 3 mei 2021


	Mandaatbesluit regelgevende bevoegdheden Defensie 
	Enig artikel 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE 1. 


